
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 
v souladu s §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění   

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 

Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o., se sídlem: Radnická 365/2, Brno – město, 602 
00 Brno, IČO: 75063638, DIČ: CZ75063638, zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Brně, spisová značka L 19544, zastoupené Martinou Grůzovou, MSc., ředitelkou (dále jen 
„CCRJM“) 

a 

EuroPace s.r.o. se sídlem Měřičkova 1373/31, Řečkovice, 621 00 Brno, IČO: 28314638, 
DIČ: CZ28314638 (plátce DPH), bankovní spojení Fio banka, a.s., bankovní účet číslo: 

, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 60668 zastoupená Ing. Pavlem Černým, jednatelem (dále jen „Dodavatel“) 

uzavřely dnešního dne tuto Smlouvu o spolupráci a poskytování poradenských služeb (dále jen 
„Smlouva“), kterou se Dodavatel zavazuje k provedení činností, jak je uvedeno v článku 1 této 
Smlouvy, a to za podmínek v této Smlouvě uvedených.  
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat CCRJM odborné poradenství v oblasti problematiky 
veřejných zakázek, veřejné podpory a práva EU na základě jejích potřeb a požadavků 
v následujícím rozsahu 
a) Konzultační a poradenská činnost 
- Průběžná konzultační činnost osobní (v sídle zadavatele), telefonická nebo formou emailů. 
- Zpracování písemných stanovisek k připravovaným projektovým záměrům ve 
vztahu   veřejné podpoře. 
- Právní poradenství v oblasti veřejné podpory, veřejných zakázek, evropských a národních 
fondů. 
b) Právní jednání 
- Zpracování výzev, zadávací dokumentace, obchodních podmínek a všech nezbytných 
dokumentů v rámci veřejných zakázek spolufinancovaných z evropských a národních fondů. 
- Administrace a kompletní zajištění veřejné zakázky dle metodických pokynů. 
- Případné námitkové řízení v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku vč. zastupování 
před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.  
(dále jen „Služby“). 

2. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavateli náleží za činnost uvedenou v článku 1 Smlouvy 
odměna ve výši 1 200,-Kč (slovy: tisícdvěstěkorun českých) bez DPH za odpracovanou 
hodinu. K uvedené odměně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

2.2 CCRJM bude Dodavateli zadávat konkrétní požadavky na Služby prostřednictvím objednávek. 

2.3 Dodavatel je povinen CCRJM měsíčně, vždy nejpozději poslední den v měsíci, předkládat 
k odsouhlasení detailní výkaz práce s uzavřeným množstvím odpracovaných hodin při 
poskytování Služby. CCRJM odsouhlasený výkaz práce Dodavatele bude podkladem pro 
fakturaci dle bodu 2.4 této Smlouvy.  



2 

 

2.4 Příslušná odměna bude CCRJM hrazena měsíčně na základě faktury – daňového dokladu 
(dále jen „faktura“) se splatností 14 dní ode dne doručení příslušné faktury CCRJM. Nedílnou 
součástí faktury bude i soupis činností provedených Dodavatelem za příslušné fakturované 
období. Objednatel je ve vztahu k dani z přidané hodnoty osoba identifikovaná k dani. 

2.5 Pokud daňový doklad vystavený na základě této Smlouvy nebude obsahovat veškeré 
náležitosti řádného a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo jeho 
věcný obsah nebude v souladu s touto Smlouvou, je CCRJM oprávněna vrátit ho ve lhůtě 
splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

2.6 Daňový doklad se pro účely této Smlouvy má za uhrazený okamžikem odepsání fakturované 
částky z bankovního účtu Odběratele. Každá faktura bude odesílána CCRJM elektronicky na 
e-mailovou adresu: . 

3. ZPŮSOB ZÁNIKU SMLOUVY, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Služby budou Dodavatelem realizovány v období od data 
účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 2024. Před tímto datem může Smlouva zaniknout z dále 
uvedených důvodů: 

3.1.1 vzájemnou písemnou dohodou; 

3.1.2 dosažení fakturované částky ve výši 300 000 Kč bez DPH; 

3.1.3 kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět nebo odstoupit od 
Smlouvy bez udání důvodů, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3.2  Dodavatel je povinen CCRJM ve stanovených termínech, popř. na její vyžádání předat 
a prezentovat výsledky své činnosti podle této Smlouvy ve stanoveném rozsahu při dodržení 
podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3.3  Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, dokumentech a ostatních, 
pro Služby relevantních podkladech, a to i pokud nespadají do oblasti obchodního tajemství 
CCRJM podle § 504 občanského zákoníku. Dodavatel je povinen zacházet s poskytnutými 
informacemi důvěrně a zabezpečit je před zpřístupněním přístupem třetích osob. Toto 
ustanovení platí i po ukončení Smlouvy na neomezeně dlouhou dobu.  

3.4 CCRJM je povinna poskytnout Dodavateli potřebné podklady a vysvětlení k provedení 
činností, jež je předmětem této Smlouvy. 

3.5 CCRJM poskytne Dodavateli potřebou součinnost, zejména poskytne prostory pro jednání 
a zajistí potřebnou součinnost na plnění předmětu Smlouvy ze strany relevantních pracovníků 
CCRJM. 

3.6. Požadavek na reakční dobu 

 Reakční doba při zadání dílčích objednávek do následujícího pracovního dne od obdržení 
zadání od CCRJM. Reakční dobou je myšleno poskytnutí základní informace o řešení daného 
zadání a domluva termínu pro splnění dílčí objednávky. 

 Řešení telefonického požadavku bude bezodkladně. 

 Vyřízení námitky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku bude do 5 pracovních dnů 
ode dne doručení námitky dodavateli. 

 Pro případ prodlení dodavatele, v jehož důsledku prokazatelně vznikla CCRJM škoda, činí 
smluvní pokuta 5.000, - Kč za každý případ prodlení. 



3 

 

 Pro případ prodlení dodavatele ve smyslu nedodržení reakční doby o více než 10 dní 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

3.7 Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich může v roli správce zpracovávat osobní 
údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikační a kontaktní 
údaje, pracovní či korporátní zařazení a záznamy komunikace) a případně dalších osob 
zapojených na plnění této Smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro následující účely: 

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery; 

b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika; 

c) ochrana majetku a osob správce; 

d) ochrana práv a právních nároků správce; 

e) plnění obecných zákonných povinností správce. 

Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou: 

i) oprávněný zájem správce na uzavření smluv a plnění uzavřených smluv (pro účel dle 
odst. 3. 6. písm. a) výše); 

ii) oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí 
správce (pro účel dle odst. 3. 6. písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a 
třetích osob (pro účel dle odst. 3. 6. písm. c) výše), ochraně právních nároků správce (pro 
účel dle odst. 3. 6. písm. d) výše); 

ii) plnění právních povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel dle odst. 
3. 6. písm. e) výše). 

Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. odst. 3. 6. písm. a) výše po dobu 
účinnosti Smlouvy, pro účely dle odst. 3. 6. písm. b) až d) výše po dobu trvání promlčecí doby, 
včetně doby pokrývající její případné stavení či přerušení, typicky však ne déle než 16 let po 
ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 3. 6. písm. e) výše po dobu plnění příslušných 
zákonných povinností. 

Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny: 

i) požadovat přístup k osobním údajům; 

ii) požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů; 

iii) požadovat omezení zpracování osobních údajů; 

iv) požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů; 

v) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; 

vi) využít práva na přenositelnost osobních údajů; 

vii) využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu 
osobních údajů. 

Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění 
smlouvy na jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle tohoto článku. Detailní 
informace o zpracování osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u druhé smluvní 
strany vystupující jako správce, popř. také na jejích webových stránkách.  



4 

 

Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů smluvních stran uvedených v záhlaví 
Smlouvy, resp. určených pro tento účel příslušnou smluvní stranou. 

Aniž by tím byla dotčena jiná ustanovení tohoto článku, Smluvní strany se zavazují chránit 
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajících do kategorií specifikovaných výše, se 
kterými se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností dle této Smlouvy seznámí, a zavazují 
se o těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost. V případě, že by při plnění této Smlouvy 
mělo docházet ke zpracování osobních údajů jednou smluvní stranou jakožto zpracovatelem 
pro druhou smluvní stranu jako správce, zavazují se Smluvní strany na žádost kterékoli z nich 
uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doložky ve 
formě dodatku k této Smlouvě, a to se všemi náležitostmi vyžadovanými právními předpisy. 

 

4 VYŠŠÍ MOC 

4.1  Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, která 
nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve splnění její povinnosti, přičemž nelze 
spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či 
odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se 
nemůže dovolávat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu neupozornila. 

4.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání vyšší moci. 

5 VLASTNICKÁ PRÁVA 

5.1 CCRJM nabývá vlastnické právo k výsledkům činnosti Dodavatele řádným zaplacením 
smluvní odměny uvedené v článku 2 této Smlouvy. 

5.2 Pokud v souvislosti s plněním této Smlouvy vznikne samostatné autorské dílo, CCRJM 
k němu získává výhradní licenci k jakémukoliv účelu, v neomezeném množstevním i časovém 
rozsahu. Licence zahrnuje právo předmět Smlouvy měnit samostatně i prostřednictvím třetích 
osob bez předchozího souhlasu Dodavatele. Odměna za licenci je zahrnuta v odměně za 
Služby dle ustanovení 2.1 Smlouvy. 

5.3 Licence se vztahuje i na veškerou dokumentaci a podkladové materiály k takto vzniklému 
autorskému dílu.  

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Dodavatel má právo použít základní obecné informace o Službách jako referenci pro své další 
podnikatelské aktivity, a to v rozsahu identity CCRJM a krátkého obecného popisu Služeb. 
Konkrétní textace reference podléhá předchozímu souhlasu CCRJM. 

6.2 Pokud není v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, termín „doručení“ použitý v této Smlouvě 
znamená doručení osobně nebo poštou nebo e-mailem. Sdělení bude považováno za 
doručené při osobním doručení okamžikem doručení, při zaslání doporučenou poštou v den 
skutečného doručení poštou, které bude potvrzeno podpisem příjemce na písemném 
potvrzení převzetí zásilky, v případě zaslání e-mailem v den elektronického potvrzení o 
doručení (které obdrží odesílatel).  

6.3 Smluvní strany se dohodly, že je zavazuje pouze taková obchodní zvyklost, jejíž aplikace 
bude ve Smlouvě výslovně dohodnuta. Aplikace ustanovení § 558 odst. 2 občanského 
zákoníku se vylučuje. Na Smlouvu nebudou aplikována ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku. 



5 

 

6.4 Dodavatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou CCRJM svou činností při plnění 
smlouvy, nebo v souvislosti s ní v důsledku služby poskytované dle smlouvy v důsledku 
porušení povinností, které způsobil dodavatel anebo o kterých dodavatel věděl anebo vědět 
měl a mohl. 

6.5 Případné spory, které by z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní vznikly, se budou obě Smluvní 
strany snažit vyřešit vzájemnou dohodou. Jestliže přes veškerou snahu Smluvních stran 
k dohodě nedojde, sjednávají Smluvní strany dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že pro všechny spory, které vzniknou z této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, je místně příslušný soud. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je 
elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená 
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě 
je vyhotovená ve dvou provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

6.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

6.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně veškerých případných budoucích 
dodatků a příloh bude uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejňování 
zabezpečí CCRJM. 

6.9 Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plnění jedné ze Smluvních stran před datem 
účinnosti (avšak po podpisu obou Smluvních stran) této Smlouvy je platné, jako by bylo 
uskutečněno od data účinnosti Smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo plněno dle této Smlouvy. 

6.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, jež by některá 
z nich považovala za své obchodní tajemství nebo za údaje nepodléhající uveřejnění podle 
zákonů upravujících svobodný přístup k informacím, a neměly by z toho důvodu být 
prostřednictvím registru smluv uveřejněny, resp. smluvní strany udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

 
Za CCRJM:       Za Dodavatele: 

         
 
 
 
……………………………….     …………………………….. 
 
Martina Grůzová, MSc.      Ing. Pavel Černý 
ředitelka       jednatel 




